



EXEKUTORSKÁ KOMORA ČR

Radnická 14/16, 602 00 Brno

IČO: 70 94 05 17 DIČ: CZ – 70 94 05 17 č. ú.: 27 – 8577110227/0100

tel.: 515 917 586 e-mail: podatelna@ekcr.cz www.ekcr.cz

Vaše žádost doručena dne
6. 5. 2022

Číslo jednací
InfZ 6/2022-2

Vyřizuje

Brno
12. května 2022

Poskytnutí informací

Vážená paní magistro,

Exekutorská komora ČR obdržela dne 6. 5. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění. Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí následujících statistik:

- 1) *Kolik bylo celkem zahájeno exekučních řízení pro vymáhání pohledávky na výživné pro nezletilé děti v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020
v období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021
v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021
v období od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022 ?*
- 2) *Kolik bylo celkem zahájeno exekučních řízení pro vymáhání pohledávky na výživné pro zletilé děti v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020
v období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021
v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021
v období od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022 ?*
- 3) *Kolik bylo celkem zahájeno exekučních řízení pro vymáhání pohledávky na výživné přešlé na stát k návrhu Úřadu práce ČR dle ust. § 15 odst. 4 zák. 588/2020 Sb., o náhradním výživném, v platném znění v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021
v období od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022 ?*
- 4) *Do kolika již zahájených exekučních řízení vstoupil na místo oprávněného Úřad práce ČR pro vymáhání pohledávky na výživné přešlé na stát ust. 15 odst. 1, 3 zák. č. 588/2020 Sb., o náhradním výživném, v platném znění,
v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021
v období od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022 ?*

- 5) *Kolik bylo celkem skončeno exekučních řízení pro vymáhání pohledávky na výživné pro nezletilé děti z důvodu nemajetnosti povinného*
v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020
v období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021
v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021
v období od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022 ?
- 6) *Kolik bylo celkem skončeno exekučních řízení pro vymáhání pohledávky na výživné pro zletilé děti z důvodu nemajetnosti povinného*
v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020
v období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021
v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021
v období od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022 ?
- 7) *Jaká byla úspěšnost vymožení pohledávky na výživném pro nezletilé děti v exekučním řízení v %*
v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020
v období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021
v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021
v období od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022 ?
- 8) *Jaká byla úspěšnost vymožení pohledávky na výživném pro zletilé děti v exekučním řízení v %*
v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020
v období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021
v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021
v období od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022 ?
- 9) *Kolik bylo vydáno exekutory*
v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020
v období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2021
v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021
v období od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022
exekučních příkazů na pozastavení řídičského oprávnění povinného dle ust. § 71 a) exekučního řádu?

Tajemník Exekutorské komory ČR (dále jen „tajemník“) posoudil Vaši žádost o informace a shledal, že jsou splněny podmínky pro poskytnutí informace v rozsahu bodu 9) žádosti za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.

Tímto tedy Exekutorská komora ČR částečně vyhovuje Vaší žádosti a uvádí, že **v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 bylo soudními exekutory vydáno celkem 1182 exekučních příkazů pozastavením řídičského oprávnění povinného** ve smyslu ustanovení § 71a zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, v účinném znění. Nad rámec shora uvedeného i zákonných povinností Exekutorské komory ČR (a bez ohledu na členění uvedené ve Vaší žádosti) Vám s ohledem na celkovou povahu Vaší žádosti v rámci dobré vůle k tomuto bodu ještě sdělujeme, že **v období od 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021 vydali soudní exekutoři celkem 1300 exekučních příkazů pozastavením řídičského oprávnění.**

Body 1) a 2) Vaší žádosti směřují na rozdělení oprávněných na zletilé a nezletilé děti. Takovou informací Exekutorská komora ČR nedisponuje. Můžeme Vám nicméně (opět nad rámec Vaší žádosti a zákonných povinností) ještě doplnit, že **v roce 2020 bylo zahájeno celkem 2368**

exekucí za účelem vymožení výživného na nezaopatřené dítě, v roce 2021 činil počet těchto exekucí 3800.

Vezměte, prosím, na vědomí, že informace o vymáhání výživného (exekčním titulu, důvodu vymáhání) se do Centrální evidence exekucí nezapisuje. Exekutorská komora ČR proto nemá způsob, jak tyto informace čerpat z vlastních zdrojů. Výše poskytnuté informace, jako jediné z požadovaných v žádosti, byla Komora schopná zjistit, a to na základě dříve dobrovolně sesbíraných souhrnných a anonymizovaných dat od soudních exekutorů. Ve zbývající části byla Vaše žádost samostatným rozhodnutím tajemníka odmítnuta.

Doufám, že Vám budou poskytnuté informace k užítku.

S pozdravem

Mgr. Petr Prokop Ustohal, v. r.
tajemník
Exekutorské komory ČR

Za správnost vyhotovení: [REDACTED]
Vypraveno dne 12. 5. 2022